

**Aakirkeby Brugsforening A.M.B.A.**

**Vesterbro 7**

**3720 Aakirkeby**

CVR nr. 39 28 49 28

**Årsrapport 2016**

(114. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 20/4 2017

---

Jan E. Pedersen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	40.691	40.501	37.131	35.894	42.519
Bruttoresultat	7.527	7.551	6.102	4.570	6.384
Resultat før finansielle poster	377	1.260	218	-2.310	-1.103
Årets resultat	359	1.195	-191	-2.325	-1.212
<b>Balance</b>					
Balancesum	15.834	16.061	16.840	14.194	16.438
Egenkapital	10.388	10.019	8.816	9.000	11.312
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	0,9%	3,1%	0,6%	-6,4%	-2,6%
Afkastningsgrad	2,4%	7,7%	1,4%	-15,1%	-6,7%
Soliditetsgrad	65,6%	62,4%	52,4%	63,4%	68,8%
Forrentning af egenkapital	3,5%	12,7%	-2,1%	-22,9%	-10,2%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

### Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 359.134, og foreningens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 10.387.721.

Året 2016 har omsætningsmæssigt vist en faldende tendens i sidste halvår. Vi har set et faldende indkøbsmønster hos vore kunder og der er kommet flere nye aktører på markedet, der tiltrækker vore kunder i vort opland. På trods af dette, har omsætningen dog været svagt stigende.

Vi forventer faldende omsætning for 2017, da der er flere nye discountbutikker under etablering på Bornholm og denne tendens forventes at fortsætte for de kommende år.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		40.691.422	40.501.338
Andre driftsindtægter		48.533	24.631
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-30.039.005	-29.983.270
Andre eksterne omkostninger		<u>-3.174.265</u>	<u>-2.991.378</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.526.685</b>	<b>7.551.321</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-5.960.073</u>	<u>-5.453.881</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.566.612</b>	<b>2.097.440</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.190.009</u>	<u>-837.123</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>376.603</b>	<b>1.260.317</b>
Finansielle indtægter	2	11.099	11.055
Finansielle omkostninger	3	<u>-28.568</u>	<u>-75.939</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>359.134</b>	<b>1.195.433</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>359.134</u></b>	<b><u>1.195.433</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>359.134</u>	<u>1.195.433</u>
		<b><u>359.134</u></b>	<b><u>1.195.433</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Grunde og bygninger		6.074.648	6.033.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.418.191	3.250.265
		<u>9.492.839</u>	<u>9.283.469</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		442.018	416.722
Andre tilgodehavender		234.161	308.334
		<u>676.179</u>	<u>725.056</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>10.169.018</u></b>	<b><u>10.008.525</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		3.039.510	3.200.540
		<u>3.039.510</u>	<u>3.200.540</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		214.945	154.999
Andre tilgodehavender		2.075.304	2.101.799
		<u>2.290.249</u>	<u>2.256.798</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>335.374</u>	<u>595.599</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.665.133</u></b>	<b><u>6.052.937</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>15.834.151</u></b>	<b><u>16.061.462</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Selskabskapital		58.742	49.483
Overført resultat		<u>10.328.979</u>	<u>9.969.850</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>10.387.721</u></b>	<b><u>10.019.333</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Andre kreditinstitutter	5	<u>700.000</u>	<u>1.100.000</u>
		<u>700.000</u>	<u>1.100.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	400.000	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.058.853	3.324.401
Anden gæld		<u>1.287.577</u>	<u>1.217.728</u>
		<u>4.746.430</u>	<u>4.942.129</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.446.430</u></b>	<b><u>6.042.129</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>15.834.151</u></b>	<b><u>16.061.462</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	49.483	2.496.000	9.969.845	12.515.328
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-2.496.000	0	-2.496.000
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	49.483	0	9.969.845	10.019.328
Kontant kapitalforhøjelse	9.259	0	0	9.259
Årets resultat	0	0	359.134	359.134
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>58.742</b>	<b>0</b>	<b>10.328.979</b>	<b>10.387.721</b>



## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.175.579	4.721.909
Pensioner	180.713	170.224
Andre omkostninger til social sikring	399.718	343.684
Andre personaleomkostninger	204.063	218.064
	<u><b>5.960.073</b></u>	<u><b>5.453.881</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>11.099</u>	<u>11.055</u>
	<u><b>11.099</b></u>	<u><b>11.055</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.600	12.132
Andre finansielle omkostninger	<u>25.968</u>	<u>63.807</u>
	<u><b>28.568</b></u>	<u><b>75.939</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	15.397.234	5.536.809
Tilgang i årets løb	227.063	1.172.318
Kostpris 31. december 2016	15.624.297	6.709.127
Opskrivninger 1. januar 2016	3.200.000	0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-3.200.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	12.564.030	2.286.544
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-3.200.000	0
Årets afskrivninger	185.619	1.004.392
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	9.549.649	3.290.936
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>6.074.648</b>	<b>3.418.191</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	1.100.000	700.000	400.000	0
	<b>1.100.000</b>	<b>700.000</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>

### 6 Eventualposter m.v.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 814.275.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og Coop vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen Coop og øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod Coop vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

## Noter til årsregnskabet

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have hos FDB i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 574.567.